
UCHWAŁA NR XIII/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465 ze zmianami) oraz § 1 uchwały Nr XI/143/2003 Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. z dnia 
4 grudnia 2003 roku w sprawie powołania Kapituły medalu honorowego „Ad valorem” - Rada Miejska 
w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się indywidualny medal honorowy „Ad valorem” Panu prof. dr. hab. Ireneuszowi 
Kubiaczykowi.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9226766-7F94-4855-9E24-7DA0ACA78397. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XIII/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 maja 2025 r. 
w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” 

Na wniosek Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska pana Piotra Mielocha, Kapituła medalu honorowego 
„Ad valorem” zaproponowała nadanie medalu „Ad valorem” Panu prof. dr. hab. Ireneuszowi 
Kubiaczykowi. 

 Ideą przyznawania medalu „Ad valorem” jest wyróżnienie osób lub organizacji, które dzięki swojej 
dotychczasowej działalności w szczególny sposób zasłużyły się dla naszego miasta oraz jego społeczności. 
Kandydatem w pełni zasługującym na najważniejsze gminne wyróżnienie jest Pan prof. dr. hab. Ireneusz 
Kubiaczyk. 

Pan profesor Ireneusz Kubiaczyk urodzony 16 października 1946 roku w Sokolnikach Wielkich, to 
wybitna postać polskiej nauki i edukacji, ceniony matematyk, dydaktyk, organizator i społecznik. Od 
dzieciństwa związany z Wielkopolską, ukończył Liceum Pedagogiczne w Rogoźnie Wielkopolskim, 
a następnie studia matematyczne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w 1970 roku. 
Stopień doktora uzyskał w 1977 roku, habilitację w 1987 roku, a w 2002 roku otrzymał tytuł naukowy 
profesora nauk matematycznych. 

Profesor Kubiaczyk niemal całe życie zawodowe związał z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza, 
gdzie od 1970 roku prowadził działalność naukową i dydaktyczną, osiągając stanowisko profesora 
zwyczajnego. Specjalizuje się w analizie matematycznej, równaniach różniczkowych, całkowych oraz 
zastosowaniach matematyki w ekonomii. Wypromował 8 doktorów i ponad 200 magistrów, kierował 
Zakładem Równań Różniczkowych oraz studiami podyplomowymi z matematyki i informatyki. 

Jego dorobek obejmuje 95 publikacji naukowych w renomowanych czasopismach na całym świecie, 
a także podręczniki akademickie: „Elementy matematyki dla informatyków” oraz "Matematyka dla 
studentów kierunków ekonomicznych i przyrodniczych. Teoria, przykłady, zastosowania". Uczestniczył 
aktywnie w życiu naukowym jako wykładowca na wielu konferencjach krajowych i międzynarodowych, 
a także jako członek komitetów redakcyjnych kilku czasopism, m.in. „Discussiones Mathematicae” czy 
„Studies of Economic and Social Processes”. 

Profesor Ireneusz Kubiaczyk jest twórcą i promotorem akademickiego środowiska naukowego w Środzie 
Wielkopolskiej. W 2002 roku założył Fundację Edukacja, instytucję pożytku publicznego, której celem jest 
rozwój edukacji i pomoc chorym. Z inicjatywy Fundacji w 2005 roku powołano do życia Wielkopolską 
Wyższą Szkołę Społeczno–Ekonomiczną w Środzie Wlkp., przekształconą później w Wielkopolską 
Akademię Społeczno–Ekonomiczną (WASE), gdzie pełnił funkcję rektora i prorektora. Na przestrzeni lat 
pełnił również funkcje publiczne – był m.in. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
oraz radnym miejskim i powiatowym. 

Jego praca ma ogromny wpływ nie tylko na samą Środę Wielkopolską, ale na całą gminę i powiat 
średzki. Przez swoją działalność edukacyjną i społeczną Profesor Kubiaczyk realnie wpływa na przyszłe 
wybory edukacyjne dzieci i młodzieży, które w przyszłości będą budować nasze miasto i region. Jest on 
ważną częścią lokalnej historii, aktywnie współtworząc tożsamość naszej Małej Ojczyzny. 

Profesor Kubiaczyk otrzymał liczne nagrody i odznaczenia, w tym: 

·Nagroda Ministra Edukacji Narodowej (1998), 

·Medal Komisji Edukacji Narodowej (2004), 

·Doktorat honoris causa Międzynarodowego Uniwersytetu Humanistyczno-Ekonomicznego w Równym 
(Ukraina, 2017), 

·Złoty Medal Akademii Narodowej „K.D. Uszyński” (Ukraina, 2017). 

Profesor Ireneusz Kubiaczyk to nie tylko wybitny naukowiec, lecz również ambasador Środy 
Wielkopolskiej i powiatu średzkiego. Jego działalność w znaczący sposób przyczyniła się do promocji 
miasta i regionu na arenie krajowej i międzynarodowej. Wpływa na przyszłość młodych pokoleń poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9226766-7F94-4855-9E24-7DA0ACA78397. Podpisany Strona 1



tworzenie i rozwijanie lokalnego ośrodka akademickiego, który może poszczycić się najlepszymi 
wskaźnikami zatrudnienia w Wielkopolsce wśród absolwentów kierunku pedagogika. 

Przyznanie medalu „Ad valorem” Panu prof. dr. hab. Ireneuszowi Kubiaczykowi jest godnym 
podziękowaniem i docenieniem jego działalności na rzecz naszej lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9226766-7F94-4855-9E24-7DA0ACA78397. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


